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W poniedziałek (24 listopada) w auli Uczelni przy ul. Podchorążych 2 odbyło się uroczyste posiedzenie

Senatu Uniwersytetu Pedagogicznego, podczas którego nadano godności doktora honoris causa

Krystynie Zachwatowicz-Wajdzie oraz Andrzejowi Wajdzie. Szczegóły: www.up.krakow.pl.

Krystyna Zachwatowicz-Wajda to wybitna polska scenografka filmowa i teatralna, autorka

kostiumów do wielu filmów i przedstawień teatralnych, także aktorka. Jest córką znanego

architekta Jana Zachwatowicza. Urodziła się 16 maja 1930 r. w Warszawie, studiowała historię

sztuki na Uniwersytecie Warszawskim, potem na Uniwersytecie Jagiellońskim, następnie w

krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych, gdzie uzyskała dyplom na Wydziale Scenografii w

pracowni Karola Frycza. Obecnie jest profesorem na Wydziale Malarstwa Akademii Sztuk

Pięknych w Krakowie w Katedrze Scenografii. W latach 1958–1981 była członkiem Związku

Polskich Artystów Plastyków.

Od początku pracy zawodowej zrealizowała ponad 150 scenografii do przedstawień teatralnych,

opery i filmu, zarówno w Polsce, jak i za granicą. Jako aktorka debiutowała w teatrze Tadeusza

Kantora Cricot 2. Od 1957 r. występowała w kabarecie Piotra Skrzyneckiego Piwnica pod

Baranami. Od 1975 r. jest żoną Andrzeja Wajdy, którego filmy i spektakle teatralne

współtworzyła.

Krystyna Zachwatowicz jest wraz z Andrzejem Wajdą fundatorem Centrum Sztuki i Techniki

Japońskiej Manggha w Krakowie oraz sekretarzem Fundacji Kyoto–Kraków, dzięki której Centrum

to powstało. Za ufundowanie Centrum Manggha otrzymała w 1995 r. – wraz z Andrzejem Wajdą

– Srebrny Medal Cracoviae Merenti, zaś w roku 2011 Nagrodę Miasta Krakowa. W 1999 r.

otrzymała Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski za działalność artystyczną i społeczną, a

w roku 2013 japoński Order Wschodzącego Słońca – Złote Promienie z Rozetą.

Andrzej Wajda jest wybitnym polskim reżyserem filmowym, teatralnym i telewizyjnym. Urodził

się w Suwałkach 6 marca 1926 r. w rodzinie zawodowego oficera Wojska Polskiego. Jego ojciec

został zamordowany przez NKWD w Charkowie w 1940 r. Andrzej Wajda studiował w Akademii

Sztuk Pięknych w Krakowie oraz w Szkole Filmowej w Łodzi, w której uzyskał dyplom w 1953 r.

Jest twórcą polskiej szkoły filmowej oraz inicjatorem kina moralnego niepokoju, dwóch

najważniejszych nurtów polskiej kinematografii. Jego filmy stanowią wzorzec kina autorskiego.

Andrzej Wajda jest mistrzem twórczej adaptacji filmowej polskiej literatury. Posiada niezwykłą

umiejętność nawiązywania aktywnego kontaktu z odbiorcami swych dzieł. Zadebiutował 26

stycznia 1955 r. filmem Pokolenie. Wyreżyserował kilkadziesiąt dzieł filmowych, które przeszły

do historii polskiego i światowego kina. Został uhonorowany wieloma najważniejszymi

nagrodami filmowymi, m.in. nagrodą Oscara Amerykańskiej Akademii Filmowej, Złotą Palmą w

Cannes, weneckim Złotym Lwem, Złotym Niedźwiedziem w Berlinie, brytyjską BAFTA, Cezarem i

Felixem za całokształt twórczości.

Pełnił też wiele odpowiedzialnych funkcji, m.in. szefa Filmowego Zespołu X, prezesa

Stowarzyszenia Filmowców Polskich (w latach 1978–1982), przewodniczył Radzie ds. Kultury

przy Prezydencie Lechu Wałęsie, był także senatorem I kadencji. Andrzej Wajda jest Kawalerem

Orderu Orła Białego, otrzymał też Komandorię Francuskiej Legii Honorowej, Wielki Krzyż Zasługi

http://www.up.krakow.pl


Niemiec, Order Księcia Jarosława Mądrego.
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